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 Protokół Nr VI/2019  

z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 28 marca 2019 r.   

  

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak o godzinie 9.00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Dyrektorów 

jednostek organizacyjnych Powiatu Grójeckiego oraz Naczelników wydziałów 

Starostwa Powiatowego, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz przybyłych 

gości.    

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy  

19 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności 

stanowi (zał. nr 1) do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał klauzurę informacją RODO.  

 

Ad. 3  

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o rozszerzeniu porządku obrad o projekt 

Uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania 

Rady Powiatu przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym. Projekt uchwały będzie 

wprowadzony w pkt. 9.12 porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w pierwszej kolejności zostanie 

przedstawione sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Grójcu 

oraz informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

grójeckiego. Sprawozdanie będzie przedstawione w pkt. 4 porządku obrad.    
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Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Grójcu oraz 

informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

grójeckiego.    

5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu oraz informacje 

Starosty Grójeckiego. 

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu 

za 2018 r.  

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu za 2018 r.  

8. Sprawozdanie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grójcu na 

temat stanu sanitarnego Powiatu Grójeckiego w 2018 r.  

9. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

9.1. uchwalenia planu finansowego podziału środków z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2019r. 

9.2. przyjęcia do realizacji programu rozwoju pieczy zastępczej dla powiatu 

grójeckiego.  

9.3. zmieniająca uchwałę  Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2019.  

9.4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata  

2019-2027”; 

9.5. określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym 

o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznym placówkom 

oświatowym prowadzonym na terenie Powiatu Grójeckiego, trybu i zakresu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz 

terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania,  

9.6. powołania członków Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą,  

9.7. stanowiska dotyczącego realizacji art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 26 września 

2001 r. – Prawo farmaceutyczne, 

9.8. ustalenia na rok 2018 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 

pojazdu, 
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9.9. delegowania radnych do składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku, 

9.10. rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Tomczycach, 

9.11. zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu. 

9.12. ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania Rady Powiatu przed 

Wojewódzkim Sądem Administracyjnym. 

10. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

11.  Interpelacje i zapytania radnych.  

12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

13. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poddał pod głosowanie rozszerzony 

porządek obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych. Porządek został 

przyjęty 14 głosów „za”.  

 

Ad. 4  

Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Grójcu oraz informacje  

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu grójeckiego. – 

przedstawił Z-ca Komendanta Policji w Grójcu. /załącznik/ 

 

Radny Jan Madej poruszył sprawę małej wykrywalności kradzieży samochodów na 

terenie powiatu. Następnie odniósł się do sprzedaży części samochodowych na 

terenie giełdy w Słomczynie, zwrócił się z zapytaniem czy sprzedaż części jest 

monitorowana przez policję.    

 

Z-ca Komendanta Policji odnosząc się niskiej wykrywalności kradzieży samochodów 

poinformował, że jest to problem w skali całego kraju, ale podejmujemy działania, 

aby ta sytuacja poprawiła się. Odnośnie monitorowania sprzedaży części 

samochodowych na terenie giełdy w Słomczynie poinformował, że policja w każdą 

niedzielę jest na giełdzie, ale monitoring sprzedaży jest bardzo trudny, ponieważ 

części nie są identyfikowane.  

 

Radny Władysław Kumorek poruszył sprawę limitów na wystawianie mandatów przez 

poszczególnych policjantów.  
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W odpowiedzi Z-ca Komendanta Policji poinformował, że nie ma żadnych limitów jak 

by tak było to w ubiegłym roku zanotowalibyśmy wzrost wydawanych mandatów jest 

odwrotnie mandatów jest mniej.  

 

Radny Wojciech Wojtczak poruszył problem znaków zakazujących poruszanie się po 

drogach pojazdów z dużym tonażem, które niszczą nasze drogi.  

W odpowiedzi Z-ca Komendanta Policji poinformował, że jeśli mamy tylko sygnał  

o łamaniu przepisów dot. pojazdów o niedopuszczalnym tonażu to jest wysyłany 

patrol.  

 

Radny Grzegorz Górski poruszył sprawę nasilonych patrolów policji na terenie 

Chynowa oraz Sułkowic. Takie patrole dają duże poczucie bezpieczeństwa. Radny 

poinformował, że na terenie gm. Chynów był problem z grupą przestępczą 

napadającą na tiry. Zostały podjęte działania przez policję i problem został 

rozwiązany.  

 

Radny Paweł Iwanicki odniósł się do ostatniego posiedzenia Komisji Rolnictwa gdzie 

myśliwi zgłosili problem, że podczas wykonywania polowań zbiorowych pojawiają się 

osoby z partii zielonych, którzy blokują polowania.  

W odpowiedzi Z-ca Komendanta Policji poinformował, że policja odnotowała kilka 

tego typu zgłoszeń. Policja interweniowała podczas planowanych polowań. Nasze 

działania ograniczały się do wylegitymowania osób zakłócających polowanie. 

Obecnie wobec tych osób będą prowadzone postępowania i będą kierowane akty 

oskarżenia.  

 

Na posiedzenie przybył radny Michał Pruś. Obecnych 20 radnych.  

 

Radny Adolf Maciak poruszył sprawę pieszych, którzy po zmroku poruszają się po 

drogach bez odpowiednich oznaczeń odblaskowych, co sprawia, że są bardzo słabo 

widoczni przez kierowców. Policja powinna przeprowadzać różnego typu akcje  

np. w szkołach uświadamiające zagrożenie.  

W odpowiedzi Z-ca Komendanta Policji poinformował, że są przez policję 

organizowane takie spotykania między innymi w szkołach gdzie są rozdawane 

odblaski oraz kamizelki. Policja upomina także pieszych, którzy szczególnie po 

zmroku poruszają się bez odpowiednich oznaczeń.  
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Starosta Krzysztof Ambroziak poprosił o zwrócenie uwagi na samochody 

ponadnormatywne przy budowie linii kolejowej szczególnie na terenach gminy Warka 

i Chynów.  Były organizowane spotkania w celu ustalenia, jakimi drogami mają 

poruszać się te pojazdy. Do dnia dzisiejszego nie możemy dojść do porozumienia. 

 

Radny Grzegorz Górski poinformował, że jeśli są podczas kontroli sporządzane 

protokoły gdzie jest wykazany zawyżony tonaż będzie można te protokoły 

wykorzystać do zaskarżenia wykonawcy w celu naprawy zniszczonej nawierzchni. 

 

Radna Marzena Rosołowska poruszyła sprawę drogi nr 50 gdzie podczas zdarzenia 

drogowego (wypadek) pojazdy z wysokim tonażem w celu objazdu korzystają  

z naszych dróg. Takie pojazdy niszczą nasze drogi i narażają mieszkańców na 

niebezpieczeństwo. 

 

Radny Robert Lipiec odnosząc się do pojazdów ponadnormatywnych poinformował, 

że na terenie gm. Mogielnica są zlokalizowane dwie żwirownie gdzie te pojazdy 

ponadnormatywne z dużym obciążeniem poruszają się po drogach niszcząc je. Znaki 

są ustawiane ograniczające wjazd, ale często giną. Radny zwrócili się do 

funkcjonariuszy policji o zainteresowanie się tą sprawą.   

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji  

w Grójcu oraz informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

powiatu grójeckiego. – przedstawił Z-ca Komendanta Policji w Grójcu do wiadomości.  

 

Ad. 5  

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu oraz informacje 

Starosty Grójeckiego. – przedstawił Starosta Krzysztof Ambroziak /załącznik/  

Radny Dariusz Piątkowski odnosząc się do wystąpienia pokontrolnego w sprawie 

inwestycji na terenie gm. Jasieniec zwrócił się z zapytaniem, w którym miejscu tego 

pisma jest mowa o zwrocie środków.  

Następnie poruszył sprawę opłat za garaże, zwrócił się z zapytaniem czy zarząd 

obniżył stawki za garaże tylko w Nowej Wsi czy również w Grójcu.   
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Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do sprawy obniżenia opłat za garaże 

poinformował, że wpłynęło pismo z Nowej Wsi i Zarząd ustosunkował się do tego 

pisma. Jeśli wpłynie  pismo z Grójca zajmiemy się tą sprawą.  

Następnie Starosta odniósł się do sprawy wystąpienia pokontrolnego informując, że  

z przeprowadzonej rozmowy z przewodniczącą zespołu kontrolującego wynikało, że 

po kontroli może grozić zwrot dotacji. Należy również spodziewać się kontroli za 

realizację innych inwestycji czy nie powtórzą się podobne uchybienia. Starosta 

poinformował, że nie mówił o piśmie w którym jest mowa o zwrocie środków tylko po 

rozmowie z przewodniczącą zespołu wynikało, że może nam grozić zwrot środków.       

            

Radny Dariusz Piątkowski poruszył sprawę modernizacji amfiteatru w Grójcu gdzie 

można skorzystać z różnego rodzaju programów zwrócił się z zapytaniem czy 

Starostwo będzie korzystało z programów przygotowanych przez Urząd 

Marszałkowski czy Wojewodę, aby pozyskać środki na modernizację stadionu, który 

ma służyć społeczeństwu oraz młodzieży uczącej się w szkołach.  

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że są składane wnioski na remont sal  

w trzech szkołach. Odnosząc się do amfiteatru poinformował, że sprawa była 

omawiana z Burmistrzem Grójca. Prowadzone były rozmowy na temat 

zagospodarowania terenu tj. budowie boisk oraz w przyszłości o umieszczeniu na 

tym terenie hali sportowej oraz terenu, który służyłby mieszkańcom na różnego 

rodzaju spotkania.  

Radny Dariusz Piątkowski poruszył sprawę budynku przy ul. POW, który mógłby być 

wykorzystany pod potrzeby PCPR.  

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że obecnie będzie wyłoniony 

wykonawca do opracowania projektu.  

 

Radny Władysław Kumorek odnosząc się do wystąpienia pokontrolnego 

poinformował, że jedno z najważniejszych niedociągnięć to sprawa niedotrzymania 

terminu realizacji inwestycji. To jest nieprawda, ponieważ była zgoda Wojewody na 

wydłużenie terminu ze względu na panujące niesprzyjające warunki atmosferyczne. 

Następnie radny odniósł się do Powiatowej Rady Rynku Pracy, którą powołuje 

Starosta. Radny podał przykład gdzie na spotkaniu członek rady mówi ile to powiat 

będzie miał środków od rolników, którzy płacą. Sprawa powinna być wyjaśniona. 

Radny poinformował, że w przedstawionym sprawozdaniu Starosty nie ma mowy na 

temat sytuacji w szpitalach. Radny zwrócił się z zapytaniem czy w szpitalu Grójeckim 
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jest problem fitosanitarny. Następnie poinformował, że w ostatnim czasie w szpitalu 

zanotowano szereg niepokojących zgonów.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że w wystąpieniu pokontrolnym jest 

zapis mówiący o przekroczeniu terminu o 5 dni, jaki był ustalony w umowie. Był czas 

na ustosunkowanie się do spraw w 2018 r., ale nie zostało to wykonane. Odnosząc 

się do sytuacji szpitala Starosta poinformował, że dociera do niego dużo informacji 

czy skarg. Sytuacja szpitala nie zależy tylko od Starosty czy p. Prezes, ale również 

od lekarzy i pracowników. Do szpitala był przywieziony pacjent z jakąś bakterią, 

oddział został przygotowany, aby bakteria nie rozprzestrzeniła się jak również były 

ograniczenia dla osób odwiedzjących.   

 

Radny Michał Pruś odnosząc się do wystąpienia pokontrolnego dot. inwestycji na 

terenie gm. Jasieniec poinformował, że na ostatniej stronie wystąpienia są zalecenia, 

które Starosta powinien odczytać na sesji. Następnie radny odniósł się do sytuacji 

PCM Grójec gdzie w 2010 r. było zero zobowiązań, w 2014 r. 14 mln długu  

a w 2016 r. i 2017 r. z jego informacji wynika, że był zysk.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że wystąpienie pokontrolne zostało 

udostępnione wszystkim radnym. Starosta odczytał działania z wystąpienia 

pokontrolnego, jakie powinien podjąć po przeprowadzonej kontroli /załącznik/.  

 

Radny Adolf Maciak przybliżył wnioski pokontrolne zawarte w wystąpieniu 

pokontrolnym informując, że uchybienia wystąpiły podczas realizacji inwestycji, ale 

nie mam mowy o zwrocie środków.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że przed wysłaniem wystąpienia do 

urzędu została przeprowadzona rozmowa i po tej rozmowie zostało przygotowane 

pismo. W pierwszej kolejności otrzymałem telefoniczną informację, że groził nam 

zwrot środków.   

 

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się do Starosty z następującymi pytaniami: 

1. Droga Kozietuły – Błędów 3,5 km – poruszył sprawę dofinansowania 

inwestycji. 

2. Co dalej z termomodernizacją DPS Tomczyce. 
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3. Sprawa dwóch epidemii w PCM Grójec. 

4. Sprawa zadłużenia szpitali w Powiecie Grójeckim (audyt). 

5. Sposób wypowiedzi Starosty na temat inwestycji na terenie gminy Jasieniec, 

gdzie Starosta raz mówi, że zagraża zwrot środków a później mówił, że groził 

zwrot środków.   

Przewodniczący Rady przywołał radnego Wojciecha Wojtczaka „do porządku”.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że informacje o zobowiązaniach, jakie 

zostały dostarczone radnym zostały podpisane przez główne księgowe.  

W poprzedniej kadencji informacje na temat szpitali nie były przekazywane rzetelnie. 

Obecnie informacje są przekazywane, aby wszyscy radni wiedzieli, jaka jest sytuacja 

w szpitalach. Następnie Starosta odniósł się do drogi Kozietuły – Błędów gdzie 

przygotowywana jest dokumentacja i kosztorysy. Władze gm. Mogielnica będą 

partycypowały w kosztach jak również władze gminy Błędów. Firma Rajpol również 

jest zainteresowana wspófinansowaniem inwestycji. Odnoście epidemii  

w szpitalach Starosta poinformował, że nie posiada informacji na ten temat. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks odniósł się do zobowiązań szpitali,  

o których co roku są informowani wszyscy radni.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że informacje, które zostały radnym 

przekazane nt. zobowiązań szpitali nie są na dzisiejszą sesję będą omawiane na 

sesji poświęconej zdrowiu.   

 

Radna Grażyna Kijuc podziękowała Staroście za poruszenie w sprawozdaniu sprawy 

dot. wynagrodzeń nauczycieli. Następnie radna zwróciła się do Starosty  

o przekazanie tej analizy wszystkim radnym. 

 

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę szpitali i zadłużenia.  

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że sprawa szpitali będzie 

omawiana na sesji poświęconej sytuacji szpitali na terenie powiatu.  

Przewodniczący Rady przywołał radnego Wojciecha Wojtczaka „do porządku” 

następnie odebrał radnemu  głos i poprosił o odnotowanie tego faktu w protokole.   

Przewodniczący Rady odczytał §14 Regulaminu Pracy Rady Powiatu.   
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Starosta Krzysztof Ambroziak jeszcze raz wyjaśnił, że przekazane informacje  

o zobowiązanych w szpitalach będą tematem obrad kolejnej sesji.   

 

Radny Adolf Maciak poruszył sprawę spotkania Starosty w Wydz. Zdrowia.  

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że na spotkaniu były 

poruszone sprawy dotyczące szpitali, możliwości pozyskania środków zewnętrznych.    

 

Ad. 6  

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu za 

2018 r. – przedstawiła Dyrektor PCPR Ewa Grotek /załącznik/  

 

Radny Jan Madej zwrócił się z zapytaniem, jaki jest czas oczekiwania na miejsce  

w DPS oraz jakie trzeba spełnić warunki i jaki jest koszt pobytu w placówce.  

W odpowiedzi Dyrektor PCPR poinformowała, że koszty utrzymania są ogłoszone do 

publicznej wiadomości jest to ok. 3.600 zł.  Warunki, jakie trzeba spełnić to: 

zgłoszenie się do Ośrodka Pomocy Społecznej, który kieruje osobę do placówki. 

PCPR umieszcza tylko osobę na podstawie zebranych dokumentów przesłanych 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Jeśli są wolne miejsca nie ma problemu, aby 

osobę umieść. Natomiast, jeśli brak jest miejsc wtedy tworzy się kolejka osób 

oczekujących. Ośrodek Pomocy Społecznej może wydać decyzje w trybie pilnym  

i osoba zostaje umieszczona w placówce poza kolejnością.  

 

Radna Anna Steczkowska poruszyła sprawę utworzenia Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tomczycach gdzie sprawa była realizowana w poprzedniej kadencji.  

W odpowiedzi Dyrektor PCPR poinformowała, że dwa razy był składany wniosek do 

Wojewody o utworzenie placówki, ale otrzymaliśmy odmowę. Obecnie trwają 

rozmowy, ale w pierwszej kolejności musimy uzyskać zgodę Konserwatora 

Zabytków.    

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu za 2018 r. 

 

Ad. 7  

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu za 2018 r. – 

przedstawiła Magdalena Kuś Z-ca Dyrektora /załącznik/. 



10 
 

 

Radny Adolf Maciak podziękował w imieniu Związków Zawodowych p. Dyrektor 

i pracownikom PUP za przeprowadzenie szkoleń dla sadowników i rolników. 

 

Radny Władysław Kumorek również podziękował Dyrekcji oraz pracownikom PUP za 

pełny profesjonalizm przy obsłudze klientów.      

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Grójcu za 2018 r. 

 

Ad. 8  

Sprawozdanie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grójcu na 

temat stanu sanitarnego Powiatu Grójeckiego w 2018 r. – przedstawiła Jolanta 

Matysiak Dyrektor /załącznik/.   

 

Dyrektor Jolanta Matysiak odnosząc się do sprawy epidemii w PCM Grójec 

poinformowała, że szpitale nie podlegają pod stację, ale do nas wypływają 

zgłoszenia o przypadkach zachorowań. W PCM Grójec nie ma epidemii. Jedynie, co 

było to kolonizacja bakterii. Chory był w izolatce a oddział został zdezynfekowany. W 

dniu wczorajszym otrzymałam meldunek, że pacjent z kolonizacją bakterii opuścił 

szpital.  

 

Przewodniczący Rady zaapelował do radnych o przedstawianie na sesji 

sprawdzonych informacji.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości sprawozdanie Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Grójcu na temat stanu sanitarnego Powiatu Grójeckiego  

w 2018 r. 

 

Ad. 9  

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

 

Ad. 9.1  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia planu finansowego podziału 

środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla 
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Powiatu Grójeckiego na 2019r. – przedstawiła Dyrektor PCPR Ewa Grotek 

/załącznik/  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała na swoim posiedzeniu projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 19 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała Nr VI/43/2019 została przyjęta 18 głosów „za”.   

 

Ad. 9.2  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia do realizacji programu rozwoju 

pieczy zastępczej dla powiatu grójeckiego. – przedstawiła Dyrektor PCPR Ewa 

Grotek /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała na swoim posiedzeniu projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 19 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała Nr VI/44/2019 została przyjęta jednogłośnie 19 głosów „za”.   

 

Ad. 9.3  

Projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę  Budżetową Powiatu 

Grójeckiego na rok 2019. – przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała na swoim posiedzeniu projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 120 

radnych. Uchwała Nr VI/45/2019 została przyjęta jednogłośnie 19 głosów „za”.   
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Ad. 9.4  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grójeckiego na lata 2019-2027”. – przedstawił Skarbnik Powiatu Witold 

Kępka /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała na swoim posiedzeniu projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych. 

Uchwała Nr VI/46/2019 została przyjęta jednogłośnie 19 głosów „za.   

 

Ad. 9.5  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych oraz 

niepublicznym placówkom oświatowym prowadzonym na terenie Powiatu 

Grójeckiego, trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania  

i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania. – 

przedstawiła Naczelnik Wydz. EZiPP Barbara Orłowska /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty Robert Lipiec poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała na swoim posiedzeniu projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych. 

Uchwała Nr VI/47/2019 została przyjęta 19 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.   

 

Ad. 9.6   

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania członków Rady Społecznej 

działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym 

Mieście nad Pilicą. – przedstawiła Naczelnik Wydz. EZiPP Barbara Orłowska 

/załącznik/ 
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Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała na swoim posiedzeniu projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała Nr VI/48/2019 została przyjęta 16 głosów „za” przy 2 głosach 

„przeciw”.   

 

Ad. 9.7  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie stanowiska dotyczącego realizacji art. 94 

ust. 2 ustawy z dnia 26 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne. – Przedstawiła 

Naczelnik Wydz. EZiPP Barbara Orłowska /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała na swoim posiedzeniu projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych. 

Uchwała Nr VI/49/2019 została przyjęta 19 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.   

 

Ad. 9.8  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na rok 2018 wysokości opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu.- przedstawił Naczelnik Wydz. KiT Tomasz 

Nowakowski /załącznik/.  

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych. 

Uchwała Nr VI/50/2019 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów „za”.  

 

 

 



14 
 

Ad. 9.9  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych do składu 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. – przedstawił Przewodniczący Rady 

Janusz Karbowiak /załącznik/  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

Przewodniczący Klubu Jan Madej zgłosił kandydaturę radnego Janusza Karbowiaka, 

który wyraził zgodę.  

Przewodniczący Klubu Michał Pruś zgłosił kandydaturę Adolfa Maciaka, który wyraził 

zgodę.  

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych. 

Uchwała Nr VI/51/2019 została przyjęta 19 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.   

 

Ad. 9.10 

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Tomczycach. – przedstawił Przewodniczący 

Rady Janusz Karbowiak /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Cezary Kołodziejski poinformował, że komisja po 

zapoznaniu się ze sprawą uznała, że skarga jest niezasadna.  

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych. 

Uchwała Nr VI/52/2019 została przyjęta 15 głosów „za” przy 4 głosach 

„wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciw”.  Skarga została uznana, jako 

niezasadna.  

 

 

 



15 
 

Ad. 9.11 

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 

Stałych Rady Powiatu. – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak 

/załącznik/ 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych. 

Uchwała Nr VI/53/2019 została przyjęta 18 głosów „za” przy 2 głosach 

„wstrzymującym się.  

 

Ad. 9.12 

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia pełnomocnika do 

reprezentowania Rady Powiatu przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym. – 

przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak /załącznik/ 

 

Radny Dariusz Piątkowski zwrócił się z zapytaniem czy p. Radca Prawna  

p. Magdalena Stolarska – Pańczyk jest na stałe zatrudniona w Starostwie oraz jakie 

jest jej wynagrodzenie.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że kancelarię prawną, która z nami 

współpracuje będzie reprezentowała p. Magdalena Stolarska – Pańczyk. Umowa jest 

zawarta na okres próbny tj. 3 miesięcy. Sprawa wynagrodzenia zostanie 

przedstawiona radnemu na osobności.  

 

Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że z radcą prawnym jest zawarta umowa 

cywilna - prawna i takiej informacji można udzielić publicznie.  

    

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że obecnie nie pamięta poda  

w późniejszym czasie.  

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych. 

Uchwała Nr VI/54/2019 została przyjęta 14 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się i 5 głosach „przeciw”.   
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Ad. 10 

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekty uchwał rady powiatu, które są tematem obrad dzisiejszej sesji 

oraz zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności PCPR za 2018 r. oraz PUP  

za 2018 r. Komisja zapoznała się także ze sprawozdaniem z działalności komisji  

za 2018 r.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty Robert Lipiec poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały rady powiatu, który jest tematem obrad dzisiejszej 

sesji. Komisja przyjęła plan pracy na 2019 r. oraz wstępnie rozmawiała na temat 

pisma p. Grażyny Kijuc dot. wynagrodzeń nauczycieli.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Madej poinformował, że komisja na swoim 

posiedzeniu zapoznała się z opinią Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w sprawie 

stanu sanitarnego ubojni funkcjonujących na terenie powiatu grójeckiego. Komisja 

omówiła sytuację i zapoznała się z działaniami mającymi na celu zapobieganiu  

i rozprzestrzenianiu się na terenie powiatu choroby ASF. Komisja po dyskusji 

wystosowała stosowanie wnioski pod adresem Zarządu Powiatu. Komisja zapoznała 

się także z działalnością Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

w Grójcu. Zajmowała się także sprawą zmiany ustawy o ochronie zwierząt oraz 

sprawą funkcjonowania Biura ARiMR. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Cezary Kołodziejski 

poinformował, że na posiedzeniu komisja zapoznała się z prośbą Kancelarii 

Adwokackiej oraz ze skargą na Dyrektora DPS Tomczyce.               

 

Przewodniczący Komisji Transportu Grzegorz Górski poinformował, że komisja 

zaopiniowała drogi powiatowe zakwalifikowane w ramach programu MSWiA na 

usuwanie skutków zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych. Komisja 

przyjęła plan pracy komisji na 2019 r. Dyskutowała na temat sytuacji spółki PKS 

Grójec.  
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Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał rady powiatu, które są tematem obrad 

dzisiejszej sesji. Komisja również opracowała i przyjęła plan pracy na 2019 r.  

 

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się zapytaniem do Przewodniczącego Komisji 

Zdrowia, dlaczego na komisji nie były poruszane sprawy dot. szpitali.   

Następnie zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa o poruszenie spraw 

dot. własności dróg oraz uregulowania własności wód stojących i płynących. Sprawa 

spółek wodach (funkcjonowanie i dotacje).  

 

Radny Władysław Kumorek zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 

dlaczego na komisji nie są podejmowane sprawy, którymi żyje powiat grójecki. 

 

Radny Krzysztof Fiks odnosząc się do wypowiedzi p. Wojtczaka poinformował, że 

zarząd powiatu zapoznaje nas ze sprawami szpitali. Więcej informacji będzie po 

przygotowywanym audycie.  

   

Ad. 11 

Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Radny Władysław Kumorek zwrócił się z zapytaniem, dlaczego nie otrzymał 

odpowiedzi na interpelację złożoną na poprzedniej sesji. Interpelacja była odczytana 

i złożona na ręce Przewodniczącego Rady dot. ofert zbywania udziałów PKS.   

 

Przewodniczący Rady przypominał procedurę składnia interpelacji. Poinformował,  

że odpowiedź zostanie udzielona.  

 

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę umieszczania interpelacji na stronie 

internetowej Starostwa. Następnie radny zwrócił się z zapytaniem, co się dzieje  

z jego interpelację, na którą otrzymał odpowiedź. Interpelacja powinna być odczytana 

na dzisiejszej sesji.  

 

Ad.12  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  
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Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do zapytania radnego Dariusza 

Piątkowskiego dot. kosztów obsługi prawnej poinformował, że z Kancelarią Prawną 

jest zawarta umowa na czas określony na kwotę 3 tys. zł. za miesiąc plus podatek 

VAT. 

 

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę ewidencji gruntów i budynków na terenie 

gminy Chynów zwracając się z zapytaniem, kto wykonuje prace oraz jaki jest termin 

realizacji. Następnie radny zwrócił się z zapytaniem ile wynosi nadwyżka budżetowa 

za 2018 r. oraz co się dzieje z gruntami w Nowej Wsi. 

  

Geodeta Powiatowy Anna Wyszyńska poinformowała, że gmina Chynów została 

zgłoszona w 2015 r. do projektu ASI gdzie Marszałek Województwa miał 

dofinansować zadanie w 80%. Kwota, która jest przeznaczona na to zadanie to 

1.200.000 zł. Były ogłoszone trzy przetargi, ale oferty przekraczały możliwości 

finansowe. W obecnej chwili został okrojony zakres z 68 obrębów do 32 obrębów.  

Rozstrzygnięcie przetargu orgaznizowanego przez marszałka odbędzie się  

w kwietniu tego roku.      

  

Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do gruntów w Nowej Wsi poinformował, 

że grunty są zakrzaczone i nieuprawiane od wielu lat. Teren w najbliższym czasie 

zostanie uporządkowany. Odnoście dopłat bezpośrednich Starosta poinformował,  

że przez okres 4 ostatnich lat nie były popierane dopłaty w Nowej Wsi jak również  

w Jasieńcu. Dopłaty były popierane do jednej działki w Nowej Wsi. Jednocześnie 

Starosta poinformował, że jest przeciwny sprzedaży działek w Nowej Wsi.  

 

Radny Dariusz Piątkowski poruszył sprawy zapisów w protokole zarządu powiatu 

dot. rozbieżności w wynagrodzeniach lekarzy w szpitalach.   

W odpowiedzi Starosta poinformował, że zarobki lekarzy w Nowym Mieście są 

wyższe niż w PCM Grójec. Odwrotnie jest w przypadku świątecznej, weekendowej  

i nocnej pomocy lekarskiej wtedy wyższe zarobki odnotowane są PCM Grójec.  

Następnie Starosta odniósł się do nadwyżki budżetowej informując, że musieliśmy 

zabezpieczyć środki na oświatę ok. 1,5 mln zł.  oraz 520 tys. zł. na DPS Tomczyce. 

Na następnej sesji będzie przedstawiona szczegółowa informacja.  
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Radny Adolf Maciak odniósł się do sprawy zadłużenia w PCM Grójec i przekazanych 

zestawień dot. zadłużenia w szpitalach.  

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że sprawą szpitali zajmiemy się na 

następnej sesji rady powrotu. Obecnie jest przygotowywany audyt po jego 

przygotowaniu będziemy wiedzieć więcej.  

 

Radna Grażyna Kijuc zwróciła się z zapytaniem czy będą uruchamiane nowe kursy 

autobusowe oraz czy są podejmowane kroki, co do otrzymania dotacji rządowej  

z przeznaczeniem na transport publiczny. 

Przewodniczący Rady poinformował, że dopiero sejm w miesiącu kwietniu ma zająć 

się projektem ustawy.     

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że na temat PKS-u odbyło się kilka 

posiedzeń między innymi z przedstawicielami Gminy Tarczyn i Powiatu 

Białobrzeskiego. Sprawa była również przedstawiona na posiedzeniu Komisji 

Transportu. Starosta poinformował, że na bieżąco pilotuje sprawę, aby spółka mogła 

skorzystać z dotacji.  

 

Radna Anna Steczkowska poruszyła sprawę zatrudnienia nowego Radcy Prawnego 

informując, że zatrudnienie radcy prawnego jest do reprezentowania Rady Powiatu  

w jednej konkretnej sprawie. 

W odpowiedzi Starosta poinformował, że jest zatrudniona Kancelaria Prawna nie 

tylko do jednej sprawy. Wynagrodzenie miesięczne 3 tys. zł. netto dla osoby, która 

jest codziennie do dyspozycji (telefon, mail) oraz jeden dzień w tygodniu  

w urzędzie.    

 

Radny Dariusz Piątkowski złożył ustne oświadczenie dot. inwestycji drogowej na 

terenie gm. Jasieniec gdzie była przekazana informacja w sprawie 

prawdopodobnego zagrożenia zwrotu dotacji w związku z nieprawidłowym 

wykonaniem zadania. Radny poinformował, że ze znanych mu dokumentów i wiedzy, 

jaką posiada nigdy nie padło stwierdzenie, że inwestycja jest zagrożona pod kątem 

zwrotu środków. Starosta informował o zagrożeniu zwrotu środków, ale po jego 

rozmowach z komisją w Urzędzie Wojewódzkim zostało wystosowane pismo, że nie 

ma zwrotu środków i inwestycja nie jest zagrożona. Radny poinformował, że Starosta 

nie powinien iść tą drogą, ponieważ wygląda na to, że powołuje się na układy  
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i znajomości. Starosta także przedstawia informacje, w których się asekuruje 

informując, że jeśli powtórzą się jeszcze raz takie nieprawidłowości w innych 

inwestycjach to będą środki do zwrotu. Poprzedni zarząd pozyskał znaczne środki na 

inwestycje drogowe ok. 3,5 mln zł.  Radny życzy, aby obecne inwestycje były 

przeprowadzane w takim porządku jak inwestycja na terenie gm. Jasieniec. Przy 

realizacji inwestycji zawsze są jakieś niedociągnięcia, ponieważ wchodzi  

w grę czynnik ludzki jak również pogodowy.  

 

Radny Michał Pruś przedstawił pismo Klubu PiS w sprawie sposobu prowadzenia 

obrad Sesji Rady Powiatu przez Przewodniczącego Rady. /załącznik/  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że pamiętamy jak wyglądały 

obrady na sesjach w poprzedniej kadencji. Przewodniczący Rady ma za zadanie 

czuwać nad porządkiem podczas obrad a wszyscy radni powinni przestrzegać 

przepisów Statutu Powiatu. Radny, który zgłasza chęć zabrania głosu bez zakłócania 

porządku, głos zawsze jest mu udzielany.    

 

Ad. 13  

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz 

Karbowiak o godz. 15.40 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam 

Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

 

     Protokołowała:                                                                    Przewodniczył: 

 

     Ineza Banach                                                                    Janusz Karbowiak   

 

 


